C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.362/2015

Autor: Alfredo Nascimento

Data da
Apresentação:

14/07/2015

Ementa: Altera a Lei nº 11.340, de 7 de agosto de 2006 - Lei Maria da
Penha -, para garantir o direito à cirurgia plástica reparadora, no
âmbito do Sistema Único de Saúde, à mulher vítima de violência
doméstica da qual tenham resultado sequelas físicas.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4.636/2016, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 4.636/2016, nos termos do art.
32, XXIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD.
Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei Complementar n.
40/2015 e aos Projetos de Lei n. 2.362/2015, 2.577/2015, 2.939/2015,
3.437/2015, 3.901/2015, 4.924/2016, 5.154/2016 e 5.461/2016
(proposição a que se encontra apensado o Projeto de Lei n.
4.587/2016), para incluir o exame pela Comissão de Defesa dos
Direitos das Mulheres - CMULHER. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.362/2015: À CMULHER,
à CSSF, à CFT (art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas comissões (art. 24,
II, do RICD). Regime de Tramitação: Ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 22/06/2016